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          MIEJSKI ZAKŁAD USŁUGOWY
               SP. Z O.O.

      UL. PIŁSUDSKIEGO  25

      32-050  SKAWINA

                      www.mzu.skawina.com.pl       e-mail: mzu.skawina@poczta.fm

	Centrala  (12) 276-58-33                  (12) 357-20-47


Skawina, dn. 01.07.2020r.  

                                                            Do wszystkich Oferentów
Dot. Odpowiedź na zapytanie do SIWZ – zamówienie nr ZP-02-2020
W związku z otrzymanymi zapytaniami do zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia,  Zarząd MZU Sp. z o.o. udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.
Odpowiedź:
Każdy składnik kosztowy będzie traktowany jako element oferty.  Zamawiający przyjmie warunki wybierając ofertę.
Pytanie 2.  
Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych oraz wypełnienie druków formalnych (załącznik), które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2018, 2019
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2020 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 2020.

Odpowiedź:

Zamawiający przedstawia w/w dokumenty finansowe za minione okresy: 2018, 2019, I kwartał 2020 w Załączniku pt. „Odpowiedzi do SIWZ cz. 2”
Pytanie 3.  
Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego  - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego  - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu.
Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje stałych rat leasingowych.

Pytanie 4.  
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem  i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.
Odpowiedź:

Zamawiający poniesie koszt rejestracji pojazdu.

Pytanie 5.  
Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.
Odpowiedź:
Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu.

Pytanie 6.  
W rozdziale III OPZ, pkt. 4 SIWZ (warunki leasingu) Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.
Odpowiedź:
Zamawiający przyjmie osobną fakturę za ostatnią ratę leasingową oraz  osobną opiewającą na ustaloną kwotę wykupu. Zapłata nastąpi zgodnie z warunkami SIWZ, zawartą umową i terminem płatności.
Pytanie 7.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału III OPZ, pkt. 4 SIWZ (warunki leasingu) o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
Pytanie 8.  

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ  leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie ubezpieczał pojazd we własnym zakresie. Ewentualny koszt administrowania polisami ubezpieczeniowymi będzie traktowany jako element oferty i winien być w niej uwzględniony.
Pytanie 9.  
Zamawiający wskazał w rozdziale 21 SIWZ, że Wykonawca zabezpieczy należycie wykonanie umowy w wysokości 2,5% całkowitej ceny brutto. Prosimy o odstąpienie od wymogu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy spotykane jest głównie na rynku w przypadku zamówień na roboty budowlane, realizację inwestycji strukturalnych,  gdzie Zamawiający płaci za usługę „z góry” , a wykonanie zamówienia trwa w czasie i jest uzależnione od wielu czynników po stronie Wykonawcy. W ramach usługi leasingu z dostawą przedmiotu zamówienia to Wykonawca/Finansujący angażuje własne środki na realizowanie inwestycji  pożądanej przez Zamawiającego  Zamawiający otrzymuje całe zamówienie w postaci dostawy pojazdu z góry nie angażując swoich środków finansowych, a następnie spłaca wartość przedmiotu zamówienia w ratach leasingowych. Zatem Zamawiający nie ponosi ryzyka związanego z realizacją zamówienia skoro otrzymuje przedmiot na początku trwania umowy.
Odpowiedź:
Zabezpieczenie należytego wykonania umowy zabezpiecza zamawiającego pod względem rzetelności gwarancji, serwisu, dostępu do części zamiennych itp. Producent w tym przypadku nie jest stroną dla zamawiającego. Wykonawca jest nie tylko sprzedawcą finansowania ale również urządzenia. Wykonawca może zawrzeć odrębną umowę z producentem aby zabezpieczyć odpowiedzialność w przedmiotowym zakresie.
Pytanie 10.  
Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.
Odpowiedź:
Zamawiający nie może akceptować dokumentów których treść jest mu nieznana.
Pytanie 11.  
W §5 ust. 1 Umowy Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewni udzielenie gwarancji… (…)”.
Odpowiedź:
Odpowiedź została wskazana w pytaniu nr 9.
Pytanie 12.  
Proszę o potwierdzenie, że zapłata opłaty wstępnej nastąpi w ciągu max. 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza możliwość zapłaty opłaty wstępnej w terminie 7 dni od zawarcia umowy.

Pytanie 13.  
Czy zamawiający wyraża zgodę, by oferta leasingu była przygotowana na 47 równych rat leasingowych z wykupem płatnym po zapłaceniu ostatniej raty?

Odpowiedź:
Zamawiający przyjmie osobną fakturę za ostatnią ratę leasingową oraz  osobną opiewającą na ustaloną kwotę wykupu. Zapłata nastąpi zgodnie z warunkami SIWZ, zawartą umową i terminem płatności. Zamawiający wyraża zgodę na ofertę leasingu przygotowaną na 47 równych rat.

Pytanie 14.  
Czy zamawiający może precyzyjnie określić wymaganą w ofercie kwotę opłaty wstępnej? Zastosowanie zapisu ograniczającego tę kwotę do wysokości 75 tysięcy złotych netto rodzi poważne konsekwencje przy próbie oceny najkorzystniejszej oferty spośród złożonych. Wykonujący startujący do przetargu mogą złożyć oferty z różnymi wartościami udziału własnego i praktycznie niemożliwe stanie się porównanie ofert, a co za tym idzie ryzyko złożenia protestu przez którąkolwiek ze stron biorących udział w postępowaniu jest praktycznie pewne już na tym etapie postępowania i w konsekwencji może doprowadzić do unieważnienia postępowania ze względu na nieprecyzyjne zapisy SIWZ i brak możliwości porównania złożonych w postępowaniu ofert. W związku z powyższym wnosimy o zmianę w tym zakresie w SIWZ i ustalenie precyzyjnej wartości udziału własnego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia iż wartość oferty w złotych zostanie określona poprzez zsumowanie: opłaty wstępnej, rat leasingowych wraz z oprocentowaniem, wszelkich innych opłat i prowizji przedstawionych przez oferenta, jeśli takie wystąpią oraz kwoty wykupu.
Pytanie 15.  
Czy zamawiający może określić precyzyjnie i jednoznacznie czy oferta ma być przygotowana w oparciu o zmienną stopę bazową (WIBOR) czy stałą stopę? Uzasadnienie jest dokładnie jak pytaniu nr 14. Nie będzie możliwe jednoznaczne porównanie ofert przygotowanych na różnych stopach bazowych co może spowodować w konsekwencji sytuację opisaną powyżej.
Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje stałych rat leasingowych.
Pytanie 16.  
Czy zamawiający może jednoznacznie i precyzyjnie określić wartość wykupu opisaną w SIWZ? 
Odpowiedź:
Odpowiedź zawiera pytanie nr 14.
Pytanie 17.  
Czy zamawiający wyraża zgodę by opłata wstępna została wniesiona do 7 dni od podpisania umowy, natomiast pierwsza rata leasingowa była płatna w miesiącu następnym po protokolarnym odbiorze przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza możliwość zapłaty opłaty wstępnej w terminie 7 dni od zawarcia umowy.
Pytanie 18.  
Wobec faktu, iż wzór umowy stanowiący zał. nr 6 do SIWZ nie rozstrzyga o wielu istotnych okolicznościach dotyczących umowy leasingu, natomiast Wykonawca posługuje się własną dokumentacją, w tym tzw. Ogólnymi Warunkami Leasingu czy Zamawiający zgadza się, aby wzór umowy leasingu stanowiący zał. nr 6 do SIWZ był traktowany przez strony jako aneks do standardowej umowy leasingu jaką posługuje się Wykonawca, z tym zastrzeżeniem, że w przypadku ewentualnej sprzeczności zapisów takiego aneksu w stosunku do standardowej umowy leasingu, treścią rozstrzygającą będą stanowić zapisy aneksu i SIWZ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie może akceptować dokumentów których treść jest mu nieznana.
Pytanie 19.  
Czy jako rozwiązanie równoważne Zamawiający zgadza się, aby gwarancji udzielał producent/dostawca przedmiotu leasingu, albowiem wykonawca jako instytucja finansowa nie zajmuje się produkcją i sprzedażą zamiatarek, a tym bardziej wykonywaniem usług serwisu, natomiast dostarczy zamiatarkę spełniającą wymogi SIWZ, przy czym warunki gwarancji i wykonywania serwisu dla dostarczonej zamiatarki będą co najmniej takie jak opisane w załączniku nr 6 do SIWZ?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie gwarancji przez producenta.
Pytanie 20.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie w celu zabezpieczenia roszczeń Wykonawcy jako Finansującego weksla in blanco?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie roszczeń poprzez weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową określającą zasady wykorzystania weksla.
Pytanie 21.  
Czy zamawiający wyraża zgodę na jednorazową opłatę za czynności rejestracyjne zgodną z Tabelą Opłat i Prowizji wykonującego?
Odpowiedź:
Każdy składnik kosztowy będzie traktowany jako element oferty.  Zamawiający przyjmie warunki wybierając ofertę.
Pytanie 22.  
Czy Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu leasingu od dnia jego rejestracji, nawet jeżeli wydanie nastąpi później?

Odpowiedź:
Zamawiający dokona ubezpieczenia pojazdu od dnia jego rejestracji.
Pytanie 23.  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wypełnienie kwestionariusza zakresu ochrony ubezpieczenia - stosowanego na wzorze wykonującego - który potwierdzi, że zakres ubezpieczenia w przedłożonej przez zamawiającego polisie będzie spełniał minimalne wymagania wykonującego?
Odpowiedź:
Zamawiający może wyrazić zgodę na wypełnienie kwestionariusza zakresu ochrony ubezpieczenia ale po jego wcześniejszym przedstawieniu przez oferenta.
Pytanie 24.  
Czy zamawiający potwierdza, że zapewni ciągłość ubezpieczenia aż do wykupu przedmiotu leasingu?
Odpowiedź:
Zamawiający zapewni ciągłość ubezpieczenia aż do wykupu przedmiotu leasingu.
Pytanie 25.  
Czy zamawiający potwierdza, że będzie przedstawiał dowód opłacenia składki na co najmniej 14 dni przed upływem polisy dotychczasowej?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że przedstawi dowód opłacenia składki na 14 dni przed upływem polisy dotychczasowej.
Pytanie 26.  
Czy wobec zadanych powyższych pytań, jak też konieczności przygotowania oferty, a wcześniej zgód (kredytowych, prawnych) na przystąpienie do przetargu, zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 08-07-2020?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 8 lipca 2020.
Pytanie 27.  
Zamawiający wskazuje (podwozie) :„Silnik o mocy powyżej 220 KM spełniający normę emisji spalin EURO 6” Czy Zamawiający wymaga aby podwozie było wyposażone w 6 cylindrowy silnik dedykowany pod zabudowy specjalne – m. in. zamiatarki?
Pytanie 28.  
Czy Zamawiający dopuszcza kabinę podwozia min. 2 osobową ?

Pytanie 29.  
Czy Zamawiający wymaga aby zbiornik na zmiotki był wykonany w całości ze stali nierdzewnej? Zamawiający nie określił rodzaju stali z jakiej powinien być wykonany zbiornik na zmiotki. Pominięcie tak istotnego punktu specyfikacji może spowodować iż potencjalny wykonawca zaoferuje jedynie podłogę zbiornika ze stali nierdzewnej. Pozostałe elementy zbiornika na zmiotki wykonane ze stali węglowej ( ściany, górna część zbiornika) przy ciągłym kontakcie z wodą będą narażone na szybszą korozję. Dodatkowe zabezpieczenie antykorozyjne takich powierzchni zbiornika jest drogie i niestety okresowo powtarzalne z powodu stopniowego piaskowania zbiornika.

Pytanie 30.  
Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik na zmiotki wyposażony w dwa sita/ kraty do wyłapywania            liści ?

Pytanie 31.  
Czy zamawiający dopuści silnik zabudowy spełniający normę emisji spalin STAGE IIIb lub STAGE IV? „EUROMOT” to Europejskie Stowarzyszenie Producentów Silników Spalinowych. Jest to organizacja non-profit, która służy interesom producentów silników spalinowych zaopatrujących rynek europejski. Określenie „EUROMOT” jest błędnie używane w nazewnictwie przez nielicznych niemieckich producentów zabudów. Określenie którym posłużył się Zamawiający „EUROMOT” – nie jest normą emisji spalin. Standardem dla silników przemysłowych w UE dotyczącym normy emisji spalin jest norma EURO STAGE. Proszę zatem o stosowne sprostowanie zapisu SIWZ i określenie normy spalin dla silnika pomocniczego EURO STAGE 3b oraz STAGE 4 – zgodnie z aktualnie obowiązującymi normami zawartymi w dyrektywach.

Pytanie 32.  
 Zamawiający wskazuje: „Moc silnika zamiatarki nie mniejsza niż 50 kW, spełniający normy emisji spalin wg normy minimum EURO MOT IIIB” Czy Zamawiający dopuszcza napęd zabudowy realizowany przez przekładnię hydrostatyczną ?Jest to napęd alternatywny do silnika pomocniczego. Rezygnacja z dodatkowego silnika powoduje zmniejszenie emisji spalin, obniża koszt eksploatacji i przyczynia się do większej kontroli nad pojazdem. Napęd jest przekazywany bezpośrednio z silnika głównego pojazdu / podwozia. Wskazana minimalna moc silnika pomocniczego wskazuje , że potencjalny wykonawca zaoferuje silnik o mocy 55 kW, który jest najsłabszą jednostką napędową dostępną na rynku.

Pytanie 33.  
Czy Zamawiający dopuszcza ssawy bez dodatkowych szczotek podmiatających (szczotki walcowe umieszczone w obrębie ssawy ) z możliwością pracy dwoma agregatami równocześnie ? Konstrukcja ssawy  połączona z  podciśnieniem generowanym w zbiorniku zabudowy ,  pozwala nam zaoferować Zamawiającemu rozwiązanie, które nie wymaga stosowania dodatkowych szczotek podmiatających. Dodatkowo szerokość zamiatania naszych urządzeń wynosi maksymalnie 3600 mm.
Pytanie 34.  
Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik lub zbiorniki wody o pojemności min 1550 l ?

Pytanie 35.  
Czy Zamawiający wymaga systemu recyrkulacji wody ?

Pytanie 36.  
Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik lub zbiorniki na wodę zintegrowane z zabudową – podnoszone podczas wysypywania zmiotek ?
Pytanie 37.  
Czy Zamawiający dopuszcza prędkość szczotki talerzowej do 160 obr/min ?

Pytanie 38.  
 W związku z bardzo krótką procedurą przetargową oraz ujętym finansowaniem zewnętrznym prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 10.07.2020 r

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 8 lipca 2020.

Odpowiedzi na pytania od 27 do 37:
Zamawiający pozostaje przy zapisach zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

Prezes Zarządu

mgr inż. Andrzej Maksymiuk
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